

(רמ"ק), וּבְלִהוּ אוֹשְׁדָן לְוֹטִין עַל רִישֵׁיהָ וכולם שופכים קללות על ראשו וזהו שכתוב ויקם בי כחשי בפני יענה כי הרשימות שהתורה עשתה בפני מחמת כחשי הם עונים ומעידים על רשעתי (הסולם).

**וְתִאֲנָא, כָּל אֵינוֹן עֵינֵי יְהוָה, דְּאִזְלִין וְשָׂאֲטִין בְּעֵלְמָא
לְמַנְדַּע אוֹרְחֵי דְבְנֵי נְשָׂא** ולמדנו שכל אלו שבעת

המלאכים הנקראים עיני ה' שעליהם נאמר (זכריה ד י) שבעה אלה עיני ה' משוטטים בכל

אור הרשב"י

עבירות, עד שהזכיר להם שם המקום שנעשה לשם העבירה, והאנשים אשר היו בחבורה, וכהנה פרטים רבים, עד שהודו לו על הכל. ונתן להם כוונות ויהודים משונים זה מזה, כל אחד לפי פגמו וכפי נשמתו, ותיקן להם, עד שלא נשאר בהם רשומות של העוונות הראשונים כלל.

וכן איתא בשער רוח הקודש וז"ל: ודע כי כמו שאמרנו שהרשע אין אורות אותיות נפשו נחקקים במצחו. כך האדם אם הוא ת"ח גדול. ובפרט אם עוסק בחכמת האמת. תורתו מכסה על העוונות שעושה. ואינם כתובים במצחו אם הם עבירות קלות. אבל אם הם עבירות חמורות הם נגלות וכתובות במצחו. ואמנם הקלות שאינם כתובות במצחו, אי אפשר לדעת אותם אם לא ע"י ידיעה אחרת שביארנו למעלה, שהיתה לו למורי ז"ל, שהיה מדבר עם נפש האדם ממש, ושואל וחוקר ממנה כל פעולותיה, והיא מגדת לו.

פסוק קרא בעליית נשמתו לג"ע בלילה והיה מלמד פי' שורש נשמתו והיה קוראו במצחו זכיות ועבירות שחישב והיה נותן לכל א' ואחד תיקון עונם ולחברים נתן להם יהודים לכל אחד כפי הבחי' המיוחדת או לשורש נשמתו האחוזה בשורש של אדה"ר.

וכן איתא בספר שבחי האר"י וז"ל: ועוד שאם היה בנו זכות שהיה קיים ה' שנים בארץ ישראל, היה מחזיר כל העולם כולו בתשובה שלימה, והיה מביא הנאולה בימיו, שכל כך נפל פחדו על הרשעים והפושעים והחוטאים כששמעו את שמעו הגדול שהוא מגיד לאדם מה שעשה מזמנים ושנים, ומה שעשה בחדרי חדרים, ומה שמחשב בתוך קירות לבבו, ומה שחטא בגלגול שעבר, ועל איזה ענין בא לעולם לתקן. והיו בורחים מלפניו, שלא יסתכל בפרצופיהם, כאשר יברח האדם מן הארי. והרבה מהם באו ונכנסו ונשתטחו לפניו, ושאלו ממנו שיסתכל בפניהם ויאמר להם מה שעוונתו, ויתקן להם תקון ותשובה, והיה מגיד להם

הארץ וכן יש מתחת ידם כמה אלפים ורבבות מלאכים שהם הולכים ומשוטטים בעולם בכדי לדעת את דרכי בני האדם (רמ"ק), בְּלִהוֹן וְקָפִין עֵינַיִן, וּמִסְתַּכְּלִין בְּאַנְפּוֹי דְהַהוּא בַר נָשׁ, וְחֲמָאן לְהוּ, וְכִלְהוּ פִּתְחִין עֲלֵיהּ וְוִי וְוִי וכולם נושאים את עיניהם ומסתכלים בפניו של אתו האדם שנרשם בו רושם ע"י עוונותיו וכולם פותחים ואומרים לו ווי ווי. וְוִי לִיּה בְּהַאי עָלְמָא, וְוִי לִיּה בְּעָלְמָא דְאַתִּי. אִסְתַּלְקוּ מִסּוּחֲרַנְיָה דְפִלְגִנְיָא, דְהָא סְהַדוּתָא בְּאַנְפּוֹי, וְרוּחָא דְמִסְאַבָּא שְׂרִיָא עֲלוּי וְוִי לו בעוה"ז ווי לו בעולם הבא ומכריזים הסתלקו מסביבתו של פלוני שהרי רשומה בפניו עדות של עוונותיו ולכן רוח הטומאה שורה עליו. וְכֹל אֵינּוֹן יוֹמִין דְאַשְׁתַּכַּח רִשְׁמוֹ בְּאַנְפּוֹי לְסְהַדוּתָא, אִי אֹלִיד בַּר, אֲשֶׁלִּיָּה לִיּה רוּחָא מִסְטָרָא דְמִסְאַבָּא ובכל אותם הימים שנמצא בו רושם החטא על פניו בכדי להעיד עליו, אם הוא מוליד בן באותם ימים אז הוא מושך לו רוח מצד הטומאה כי מאחר שנפשו פגומה הוא לא יכול למשוך נפש טהורה אלא רק נפש פגומה כמוהו ולכן תיקון גדול הוא שיתוודה האדם ויטהר מעוונות קודם זיווגו בכדי שיעביר ממנו כל פגם ורושם ואז יטהר בכדי שאח"כ יוליד בטהרה (רמ"ק). וְאַלִּין אֵינּוֹן חֲיִיבֵי דְרָא, תְּקִיפֵי אַנְפִּין, דְמַאֲרִיחוֹן שְׂבִיק לְהוֹן בְּהַאי עָלְמָא, לְשִׁיצָאָה לְהוּ בְּעָלְמָא דְאַתִּי והם אותם רשעי הדור והעזי פנים שריבונם מניח להם לחיות בשלוה בעוה"ז בכדי לאבד אותם בעולם הבא.

תְּנִינֵן, הַאי צְדִיקָא זְכָאָה דְאַשְׁתַּדַּל בְּאוֹרֵייתָא יְמָא וְלִילֵיָא, קַדְשָׁא בְרִידָא הוּא מְשִׁידָא עֲלֵיהּ חַד

ה'לימוד ה'יומי

חוּטָא דְחֶסֶד ולמדנו שזה הצדיק הזכאי שהוא עוסק בתורה יומם ולילה אז הקב"ה מושך עליו חוט אחד של חסד [קפ"ט], **וְאַתְרֵשִׁים לִי בְּאַנְפוּי, וּמַהֲהוּא רְשִׁימָא דְחַלִּי עֲלָאי וְתַתָּאי** והוא נרשם לו בפניו ומאותו הרושם הזה פוחדים ממנו העליונים והתחתונים. **הֲכִי נָמִי מֵאֵן דְּעֵבֵר עַל פְּתִנְמִי אוֹרֵייתָא, מִשְׁכָּאֵן עֲלִיהּ רוּחָא דְמִסְאַבָּא** וכך גם מי שעובר על דברי התורה אז מושכים עליו רוח של טומאה, **וְאַתְרֵשִׁים לִי בְּאַנְפוּי, וּמַנִּיהּ עֲרִקִין עֲלָאי וְתַתָּאי** והוא נרשם לו בפניו ומאותו הרושם הזה בורחים ממנו העליונים והתחתונים ואינם רוצים להתקרב אליו. **וְכִלָּא מְכַרְזִי עֲלִיהּ, אִסְתְּלָקוּ מִסְחַרְנִיהּ דְּפִלְנִיא, דְּעֵבֵר עַל פְּתִנְמִי אוֹרֵייתָא, וְעַל פְּקוּדֵי דְמֵאֲרִיהּ, וְוִי לִי, וְוִי לְנַפְשִׁיהּ** וכולם מכריזים עליו הסתלקו מסביבתו של פלוני שהוא עבר על דברי התורה ועל דברי קונו ואוי לו ואוי לנפשו. **הֵאֵי אֲשֶׁלִּיף רוּחָא דְמִסְאַבָּא, דְּאִשְׁתַּכַּח עִמִּיהּ, וְאוֹרִית לִי לְבָרִיהּ** ואדם הזה ממשיך את רוח הטומאה הנמצא עימו ומוריש אותו לבנו, **וְהֵאֵי הוּא דְקַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא לִית לִי בִיּה חוּלְקָא, וְשָׁבִיב לִי, לְשִׁיעָתָהּ לִי לְעֵלְמָא דְאַתִּי** וזהו האיש שלקב"ה אין חלק בו ולכן הוא מניח אותו בעוה"ז בשלוח בכדי לאבדו ולכלותו מהעולם הבא.

אור הרשב"י

שנאמר יומם יצוה ה' חסדו ומה טעם יומם יצוה ה' חסדו - משום ובלילה שירה עמי.

[קפ"ט] כדאיתא בחגיגה דף יב עמוד ב' אמר ריש לקיש: כל העוסק בתורה בלילה - הקדוש ברוך הוא מושך עליו חוט של חסד ביום,

הלימוד היומי

אָמַר לִיָּהּ רַבִּי אַבָּא, שְׁפִיר קְאָמַרְתָּ, מִנָּא לָךְ הָאִי אִמַר
 לו רבי אבא לבעל תשובה יפה אמרת אולם מנין לך דבר זה. אָמַר לִיָּהּ
 הֵכִי אוֹלִיפְנָא אִמַר לו כך למדתי מרבתי. וְאוֹלִיפְנָא, דֵּהֲאִי יְרוּתָא
 בִּישָׂא, אַחְסִינוּן פְּלָהוּ בְנוּי, אִי לָא יְתוּבוּן, דֵּהֲאִי לִית
 מְלָה קְיִימָא קָמִי תְּשׁוּבָה וְעוֹד לַמְדַתִּי שׁוּז הִירוּשָׁה הִרְעָה שֶׁל רוּחַ הַטּוֹמָאָה
 שִׁיּוּרִשִׁים כֹּל בְּנֵי שִׁיּוּלִיד בְּאוֹתוֹ הַזְּמָן, וְכֹל זֶה דּוֹקָא אִם אֵלּוּ הַבְּנִים לֹא יִחְזְרוּ בְּתְּשׁוּבָה אִוְלִם
 אִם הֵם יִחְזְרוּ בְּתְּשׁוּבָה תִּתְּבַטֵּל מֵהֶם רוּחַ הַטּוֹמָאָה כִּי הִרִי אֵינן לָךְ דְּבַר הָעוֹמֵד בְּפָנֵי הַתְּשׁוּבָה.
 וְאַנָּא הֵכִי אוֹלִיפְנָא, דֵּאֲסוּוֹתָא דָּא יְהִבוּ לִי זְמָנָא חֲדָא,
 דֵּהוּינָא רְשִׁים בְּאַנְפָּאִי וְאִנִּי כֵךְ לַמְדַתִּי כִּי רְפוּאָה זֹו שֶׁל תְּשׁוּבָה נִתְּנוּ לִי פַעַם
 אַחַת כִּי הִיָּה רְשׁוּם בְּפָנֵי רוּשֶׁם שֶׁל חֲטָא, וְיִזְמָא חֲדָא הוּינָא אָזִיל
 בְּאוֹרְחָא, וְאַעֲרַעְנָא בְּחֲדָא זְכָאָה, וְעַל יְדוּי אֲתַעֲבַר מְנַאי
 הֵהוּא רְשִׁימָא וְיוֹם אַחַד הֵייתִי הוֹלֵךְ בְּדֶרֶךְ וּפְגַשְׁתִּי בְּצַדִּיק אַחַד שְׁעַל יְדוּי נַעֲבַר
 מִמֶּנִּי אוֹתוֹ הַרוּשֶׁם כִּי אוֹתוֹ הִבְעַל תְּשׁוּבָה לֹא זִיָּהָ וְהִכִּיר אֶת רַבִּי אַבָּא. אָמַר לִי,
 מַה שְׁמֵךְ? וְאוֹתוֹ הַצַּדִּיק שָׁאֵל אוֹתִי מַה שְׁמֵךְ. אָמַר לִיָּהּ אֶלְעֶזֶר וְאִמַרְתִּי
 לוֹ אֶלְעֶזֶר, וְקָרִי [קצ] עָלַי אֶלְעֶזֶר אַחֲרָא וְאִנִּי קוֹרָא עַל עַצְמִי שְׁאִנִּי אֶלְעֶזֶר
 אַחַר כִּי חֲזַרְתִּי בְּתְּשׁוּבָה. אָמַר לִיָּהּ, בְּרִיךְ רַחֲמֵנָא, דֵּהֲמִינָא לָךְ,
 וְזְכִינָא לְמַחְמֵי לָךְ בְּהָאִי אִמַר לו רבי אבא ברוך ה' שאני ראיתי אותך
 וְזְכִינָא לְרֵאוּתְךָ בְּמַדְרַגָּה גְבוּהָה זֹו. זְכָאָה חוּלְקָךְ בְּעֵלְמָא דִּין



אור הרשב"י

[קצ] גירסת הרמ"ק וקרינא עלי אלעזר אחרא.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000